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Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w
Zyndakach.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA NR 2 WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ

1. W odpowiedzi na zapylania złożonę przęz wykonawców odnośnie treści specyfikacji
istotnych waruŃów zamówienia poniZej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr I: w treści SIWZ, rozdział Y, pkt 3a, Zamawiajqcy wymaga
przedstawienia referencji na ,,co najmniej dwie roboty budowlane, z których wartość każdej była
nie mniejsza niż 2.000,000 złoĘch brutto w ramach jednego kontrahu (umowy), obejmujqce
budowę (przebudowę, rozbudowę, modernizację, remont) obiektu kubaturowego o kubaturze
brutto nie mniejszej niż 4.000 m'", Czy Zamawiajqcy uzna spełnienie wymaganych warunków
zdolnoŚci technicznej w postaci realizacji robót budowlanych wykonanych w ramach osobnych
kontraktów: a) budowy obiektu o kubaturze 4.836 m3 oraz wąrtości robót 6.248.030,66 złotych
bruIto,

b1 przebudowa i remont obiektu o kubaturze 21,967,50 m3 oraz wartości 8,853.54,29 złoĘch
brutto. Pragniemy zwrócić uwagę Zamcnuiajqcego, że opisane wyżej referencje sq wystarczajqce
i w pełni współmierne z przedmiotowym zakresem zamówienia,
odpowiedźz zamawiający dopiero w momencie samodzielnej weryfikacji dokumentów
potwierdzających wykonanie wyżej wymienionych robót budowlanych będzie w stanie
ostatecznię potwierdzić spełnienię przęz wykonawcę waruŃow udziału w postępowaniu
dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia; o
udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, ktorzy spełniają wszystkie
warunki odnoszące się do zdolności technicznej lub zawodowej określone w RozdzialęY
pkt 3 lit a) i b) specyfikacji istotnych waruŃów zamówienia,

2) pytanie nr 2: czy posiadajq Państwo projekt wen4łlacji'?
odpowiedŹ. zamawląący posiada projekt wentylacji mechanicznej i zosthł on
zamięszczony na stronie internetowej. Proszę zwrócić uwagę, iż pliki z rysunkami są
wielostronicowe,

3) PYtanie nr 3: prosimy o udostępnienie projektu branĄ drogowej - brak tego
pr oj e ktu un i e mo żl iw i a d okonania w ł aś c iw e go pr zy go tow ani a ofer Ę,
odpowiedź: układ drogowy należy wykonaó zgodnie z projektem zagospodarowania
terenu. Nalezy pamiętać, aby wykonana droga spełniała parametry drogi ppoz.,

4) pytanie nr 4: czy zieleń jest objęta przedmiotem zamówienia? Jeżeli tak, to
prosimy o udostępnienie projehu zieleni i uzupełnienie przedmiarów,



7)

odpowiedź: w ramach zieleni naIeży przewtdzieć uporządkowanie terenu oraz skuteczne
obsianie trawą. Z uwagi na ryczałtoln1, charakter wynagrodzenia za wykonanie
przedmiotu zamówienia,ptzedmiary robót zaŁączone do specyfikacji istotnych warunków
zamówienianależy traktować jedynie jako materiał poglądowy, ktory nie stanowi opisu
przedmiotu zamówienia,

5) pytanie nr 5.' wg rysunku PZT-Z-|| zaprojektowano ściałlę oporowq
prefabrykowanq - czy należy jq ujqć w ofercie - jeżeli tak, prosimy o uzupełnienie dokumentacji i
przedmiaru,
odpowiedź: należy ująć ścianę oporową prefabrykowaną wys. 50-250 cm, szczegoły
zgodnie z pr zyj ętym przęz wykonawcę systemem,

6) pytanie nr 6: prosimy o potwierdzenie, że tynki wewnętrzne nie będq
szpachlowane,
odpowiedźz należy uwzględnić tynki wewnętrzne cęmentowo-wapienne, wykonane
zgodnie ze sńuką budowlaną,

pytanie nr 7: prosimy o określenie materiału z jakiego majq być wykonane
parapety wewnętrzne oraz podanie wymiarów,
odpowiedź: parapety PCV, parapety mają wystawac poza lico ściany max 2 cm,

8) pytanie nr 8: poz. l05 przedmiaru "podstawowe akcesoria" - prosimy o podanie
wykazu sprzętu, który wchodzi w skład tej pozycji,
odpowiedź: wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w cenie oferty tylko takie
elementy wyposazenia, które znądują się w dokumentacji projektowej. Z uwagi na

ry czałtov,ry charakter wynagrodz ęnia za wykonanie przedmiotu zamówieni a, ptzedmiary
robot załączonę do specyfikacji istotnych waruŃów zamówienia nalęży traktować
jedynie jako materiał poglądowy, który nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia. W
zwlązkuztym treść poz. 105 przedmiaru robót nie jest wlążąca.

9) pytanie nr 9: w zwiqzku z zamiarem udziału w postępowaniu ,,Budowa sali
gimnasĘcznej przy Zespole Szkół w Zyndakach", majqc na uwadze wysoki stopień
skomplikowania przedmiotu zamówienia, wracamy się prośbq o przedłużenie terminu składania
ofert o 7 dni, w celu przygotowania rzetelnej wyceny,
odpowiedź: zamawtający dokonał juz przesunięcia terminu składania ofert,

10) pytanie nr 10: prosimy o przedstawienie szczegółowego zbrojenia płyty
zelbetowej podposadzkowej lub przynajmniej rozstawu zbrojenia krzyzowego, rodzaju stali i jej
średnicy oraz klasy betonu,
odpowiedź: pb4ę posadzkową należy zazbroic siatką fi 6 mm o oczku 15x15 cm,
zbrojenie wykonać w środku wysokości pł},ty, należy wykonać dylatacje płyy na Il3
grubości o polach max 6x6 m,

l1) pytanie nr ]1: zgodnie z zapisem SIIĘZ w dziale Opisu przedmiotu zamólwienia
pkt 4 - ,,przedmiary robót załqczone do SIWZ traktowąne sq jedynie jako materiał
poglqdowy.,.", czy Zamawiajqcy wyraża zgodę na dowolnq modyfikację przedmiarów (np.

d o daw ąn i e br akuj qcyc h p ozycj i, modyfi kow an i e i s tn i ej qcyc h op is ów ) ?
odpowiedź: zamawtający vllraża zgodę na dowolną modyfikację przedmiarów robót,

12) pytanie nr 12: zgodnie z projektem architektoniczno-budowlanym punkt 3.t2.10;
,,W obiektach rozmieszczono 2 gaśnice proszkowe dla grupy pożarów A, B, C w ilości 2 kg
środka zawartego w gaśnicy na ]00 m2 powierzchni (...)", Czy przy Ęm założeniu ilość gaśnic w
obiekcie nie powinna być większa? Jeżeli tak proszę o podanie ilości gaśnic oraz korektę
przedmiaru,



odpowiedź z na\eży przyjąó ilość środkow gaśniczych zgodnie z obowtązującYmi

przepisami ppoż,,

13) pytanie nr 13: czy wykonanie cokołu z płytki elewacyjnej wchodzi w zakres

zamówienia? Brak adelałatnej pozycji w załqczonych przedmiarach, proszę o korektę,

odpowiedź: wykonanie cokołu z płfiki elewacyjnej wchodzi w zakres zamówienia, w

ofeicie na|eĘ uwzględnió wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją

projektową,

14) pytanie nr 14: w projekcie architektoniczno-budowlanym pkt 3.9.5 lĘarstwY

wykończeniowe/okładziny - obudowa wewnętrzna dachu Sali, widnieje zapis: ,,Srrtry akusĘczne

wykonać zgodnie z rysunkami szczegółowymi". Proszę o załqczenie w/w lYsunków, PoniewaŻ

brak ich w załqczonej dokumentacji,

odpowiedź: sufity akustyczne na|eży wykonać zgodnie z rysunkami A-05 i A-11 oraz

wytycznymi producenta wybraneg o przez wykonawcę systemu,

15) pytanie nr 15: proszę o podanie materiału z jakiego majq zostac wYkonane

po doki enniki w ewnętrzne,

Ódpowiedź: parapety PCV, parapety mają wystawac poza lico ściany max2 cm,

16) pytanie nr 16: w przedmiarze robót budowlanych znajduje się PozYcja l05.

podstawowe akcesoria w ilości l kompletu, Proszę o wyjaśnienie jakie elemenĘ Powinna

zawierać wycena tej pozycji kosztorysowej,

odpowiedł, *yk-orra*ca zobowiązany jest uwzględnić w cenie ofertY tYlko takie

elementy wyposazenia, które znajdują się w dokumentacji projektowej, Z uwagi na

ry czńoi,wy Óńarakter wyna grodz ęnia za wykonani e przedmi otu zamó wi eni a, pr zedml,arY

r:obót zał,ączone do specyfikacji istotnych waruŃów zamówienia na]ręży traktować

jedynie jako materiał poglądowy, który nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia, W

zwtązku ztym treśó poz. 105 przedmiaru robot nie jest wtążąca,

17) pytanie nr 17: czy balustrada przy włazie rewizyjnym wchodzi w zakres

zamówienia. Jeżeli tak proszę o korektę przedmiaru,

odpowiedź: balustra-da przy włazię rewizyjnym wchodzi w zakres zamówienia. W

ofercie na|eży uwzględnć wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją

projektową . z uwagi'na ryazahowy charakter wynagro dzęnia za wykonanie Przedmiotu

Żamowienia, przeómiary robot zńączone do specyfikacji istotnych WaruŃóW

zamówieni a należy traktowac jedynie jako materiał poglądowy, który nie stanowi oPisu

przedmiotu zamówienia,

18) pltanie nr 18: czy tablica informacyjna zawierajqca, wytyczne doĘczqce

obowiqzków informacyjnych przy zadaniąch inwesĘcyjnych dofinansowanych ze środków FRKR

wchodzi w zakres zamówienia. Jeżeli tak proszę o korektę przedmiaru,

odpowiedź: tablica informacyjna zawierająca wltyczne dotyczące oboWiązkow

iniormacyjnych przy zadaniach inwestycyjnych dofinansowanych ze środków FRKR
wchodzi w zakres zamowięni a, zgodnię z treścią Rozdziału 3 pkt 11 ppkt 3) sPecYfikacji

istotnych warunków zamówienia. Odnośnie korekty przedmiaru odpowiedŹ ana|ogtczna

jak w pytaniu nr 17,

19) pytanie nr 19: czy Zamawiajqcy wyrazi zgodę na zmianę elementów

konstrukcyjnych ścian sali z pustaków Porotherm na bloczki z betonu komórkowego o

r ownow ażnych parame tr ach?

odpowiedź z zamawiĄący vryraża zgodę na zamianę elementów konstrukcYjnYch na

elernenty równowazne, o nie gorszych parametrach technicznych i uzflkowych,



20) pltanie nr 20: czy stacja uzdatnianią wody zawarta w zestąwieniu na rys. IS04 -
Schemat technologiczny kotłowni i opisie technicznym wchodzi w zalves zamówienia? Brak jej w
przedmiarze robót sanitarnych, proszę o wyjaśnienie,
odpowiedź: stacja uzdatntania wody zawarta w zestawieniu na rys. IS04 - Schemat
technologiczny kotłowni i opisie technicznym wchodzi w zakres zamówienia. W ofercie
należy uwzględnić wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją
projektową. Z uwagi na ryczałtowy charaktel wynagro dzęnia za wykonanie przedmiotu
zamówienia, przedmiary robót zŃączone do specyfikacji istotnych waruŃów
zamówienia należy traktować jedynie jako materiał poglądowy, który nie stanowi opisu
przedmiotu zamówienia,

2l) pytanie nr 21: z uwagi na ważność zadanych w dniu 07.11.2016 r. pytań oraz
wydłużony czas oczekiwania na odpowiedź, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 7

dn| tj. do dnią 25.11.2016 r.,

odpowiedź: zamawtający dokonał juz przesunięcia terminu składania ofert,

Ż2) pytanie nr 22: w przedmiarze robót elektrycznychw pozycji 5.9 i 5.]0 montaz i
stawianie słupów oświetleniowych oraz montaż opraw oświetleniowych Inwestor wskazał
zastosowanie materiałów firmy Schroder. Czy istnieje możliwość zastosowania w/w materiałów
innej firmy z uwagi na bąrdzo wysokie ceny Ęch mąteriałów,
odpowiedźz zamawiający wyraża zgodę na zamianę wymienionych wyżej elementów na
elementy równowazne, o nie gorszych parametrach technicznych i uzy,tko!\ych,

23) pytanie nr 23: proszę o podanie danych technicznych dotyczqcych centrali
wenĘlacyjnych a w szczególności: - sposób odzysku ciepła, - zastosowane w centrali filtry, -

wytyczne do doboru systemu sterowania, - parametry wody grzewczej, - temperatura powietrza
na wyjściu z centrali dla zimy i dla lata,
odpowiedź: wszystkie parametry techniczne niezbędne do prawidłowego doboru i
wykonania układu wentylacyjnego znajdują się w opisie technicznym wentylacji,

24) pytanie nr 24: proszę o wyjaśnienie doĘczqce udzielenia gwarancji przez
Wykonawcę. Jednym z lłyteriów oceny ofert jest termin udzielenia gwarancji jakości na roboQ
budowlane. We wzorze umowy w § I0 ust. 4 Zamawiajqcy zawarł zapis, że pokrycie
ewentualnych roszczeń moze bez zgody Wykonawcy przeznaczyć z lrwoty należnego wykonania
również w olcresie udzielenia gwarancji jakości. To oznacza, że w przypadku udzielenia
gwarancji na B lat gwarancja usunięcia wad i usterek również powinna opiewać nc7 ten termin.

Jak Zamawiajqcy rozumie udzielenie gwarancji jakości? Czy wystawienie przez Wykonawcę
karĘ gwaranĘnej na roboĘ budowlane dzięki której będzie zobligowany do usunięcia wad i
usterek w okresie udzielenia gwarancji jakości jest dla Zamawiajqcego wystarczajqce?
odpowiedź: temat gwarancji uregulowany został w § 7 projektu umowy - załączniku nr 3

do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Udziel enię przęzwykonawcę gwarancji
przykładowo na 8 lat oznaczaŁo będzie obowiązek usuwania przez niego w tym okresie
wad w wykonanym przedmiocie umowy, z uwzględnieniem przysługujących
zamawiającemu uprawnień związanych z naliczęnięm kar umownych z t5Ąułu
nieterminowego usunięcia wad,

25) pytanie nr 25: zamawiajqcy we wzorze umowy § 7 ust, 2 zawarł zapis, że

Wykonawca udziela Ęle samo gwarancji na urzqdzenia i sprzę! ile udzielił gwarancji jakości.
Informujemy, że producenci udzielajq max. Do 36 miesięcy gwarancji. Zatem zapis w umowie
jest nieodpowiedni, Proszę o zmianę zapisu w umowie na: ,,Wykonawca udziela gwarancji na
urzqdzenia i sprzęt zamontowany/dostarczony w ramach realizacji przedmiotu umowy zgodnie z
kar t q gw ar an cyj n q pr o duc e nt a " ?



odpowiedź: zapis w § 7 ust. 2 projektu umowy - zńączntka nr 3 do specyfikacji
istotnych waruŃów zamówienia jest prawidłowy.. Wykonawca udzielając gwarancji na
wykonany przedmiot zamówienia na okres dłuzszy niż gwarancja udzielona pruęz
producentów urządzeń i sprzętu zamontowanego lub/i dostarczonego w ramach realizacji
przedmiotu zamówieniazobowiązany będzie na swój koszt usuwać wady w tym zakresie,

26) pytanie nr 26: zgodnie z zapisami SWZ wynagrodzeniem przewidzianym za
wykonanie przedmiotu zamówienia jest ryczałt i Wykonałvca musi ujqć w ofercie wszystkie
wyma4ane prace zgodnie z dokumentacjq technicznq. Czy Zamawiajqcy przewiduje udzielenie
zamówienią na roboty uzupełniajqce lub dodatkowe za dodatkowym wynagrodzeniem w
przypadku gdy wystqpiq prace nie przewidziane w dokumentacji technicznej, a których
Wykonawca nie mógł przewidzieć na etapie sporzqdzania oferty? Jeżeli tak, proszę o zmianę
zapisuumowyw § I2 ust. l pkt l) muzględniajqc zmianęwynagrodzenia?
odpowiedźz zamawtający na tym etapie realizacji inwestycji nie przewiduje
dodatkowych lub uzupełniających prac, które nie byłyby objęte wynagrodzeniem
ryczńovłym, tj. których nie ujęto w dokumentacji projektowej. Jężęli taka sytuacja
wystąpi w trakcie realizacji przedmiotu zamówięnia, zarrtawiający do kazdego takiego
przypadku będzie odnosił się indywidualnie. Ponadto zamawiający w Rozdziale XXI
specyfikacji istotnych warunków zamówienia przewidziń mozliwość udzielenia
zamówień, o ktorych mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych.

2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku PraWo
zamówień publicznych (Dz. tJ. z 2015 r. poz. 2164 z pożn. zm.) zamawlĄący modyfikuje
treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

1) dotychczasowa treść RozdziałuXl pkt 9 ppkt 1 zostaje zastąpiona następującą treścią:

Gmina SorloviĘ
Oferta

,,Budowa sali gimnasĘcznej przy Zespole Szkół w Zyndakach"
Nie otwierać przed 0ż.12.2016 r. godz. 10:30

2) dotychczasowa treśc Rozdziału XII zostaje zastąpiona następującą treścią:
"1. Miejsce i termin składania ofert:Urząd Gminy Sorkwity, ul. Olsztyńska 16'Ą, ll-73l

Sorkwity, sekretariat - pokój nr 1, w terminie do dnia 02.12.2016 r. do godz. 10:00,

2, Miejsce i termin otwarcia ofert: w siedzibię zamawiającego, w pokoju nr 1 w dniu
02,1ż,2016 r. o godz. 10:30.".

Pozostała treść specyfikacji istotnych waruŃów zamówienia pozostaje bez zmian,


